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PROCES VERBAL

Nga Debati me Publikun né fshatin Ujmiré, i cili u mbajt né€ objektin e shkollés fillore
t€ mesme t€ ulét “ALI KRASNIQI”, bashkérisht me banorét e lokaliteteve tjera afér
Dush, Gjurgjevik i Madh, Cabiq, Zabergjé dhe Doberdol. Tubimi u mbajt me daté 15
gershor 2023 dhe filloi n€ orén 19:30, ku morén pjesé: 15 persona.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Draft-Kornizés Afatmesme Buxhetore té¢ Komunés sé Klinés
pér vitet 2024-2026.

Pér kété pikeé té rendit té dités fjalén hyrése e mori drejtori i drejtorisé s€ Financave
ka béré nj€ prezantim né€ pika té€ shkurtra projektet e planifikuara infrastrukturore né
kéto zona e lartcekura.

Drejtori Berisha informoi se né€ Ujmir€ do t€ fillojé shumé shpjeté asfaltimi i rrugéve
lokale faza III-t€, n€ vler€ 35,000€ si dhe asfaltimi i rrugéve lokale Cabiq-Carravik
faza II-t€, né vleré 65,000€.

Pas drejtorit Berisha, fjala ju dha té pranishméve, banoréve nga Ujmiri, Dushi,
Gjurgjevik 1 Madh, Cabiqi, Zabergja dhe Doberdoli.

DISKUTIMET DHE KERKESAT

Sokol Krasniqi — Fshati Cabiq, Kérkon ndrigim publik sa i pérket rrugés kryesore
Cabiq -Zabérgj€, si dhe disa zona t€ degézuara nga rruga kryesore.



Sejdi Hodaj - Fshati Zabérgjé, kérkesé pér rregullimin e rrugés me zhavorr ose
asfalt sepse éshté e véshtiré pér t’u kaluar, 800 metra jan€ pér t’u shtruar nga drejtimi
pér Gllarevé.

Kemi problem me tension t€ rrymés, afro pesémbédhjete familje jemi me probleme té
tilla. Kemi thirrur KEDS-in por deri mé tani asgjé. T€ gjitha shtyllat jané t€ dobéta, q€
nga vitet 1970 ato kané defekte t€ herépashershme, dhe pér mé tepér jemi t€ lidhur né
njé trafo qé éshté e mbingarkuar dhe prandaj kemi luhatje té tensionit.

Fatmir Millaku - Fshati Ujmiré, kérkon rinovim té rrjetit t&€ KEDS-it, si dhe
asfaltimin e rrugés te ambulanca, qé €shté afro 30-40 metra.

Uké Gashi — Fshati Ujmiré, kérkon qé né pjesén ku hidhen mbeturinat inerte, t€
rrafshohet zona me mbeturina, dhe me vullnet té tij déshiron té investojé né hapésiré
té gjelbér me pemé dekorative dhe kérkon qé edhe komuna ta ndihmojé me rrafshim té
zonés dhe me zhavorr.

Masar Marmullaku — Fshati Dush, kérkon shtrimin e njé rrugice 70 metra né€ fshatin
Dush, lagjja “Sejdiu”. Po ashtu, kérkon té béhet ndrig¢imi publik né fshatin Dush.

Pasi banoret parashtruan té gjitha kérkesat, drejtori i Shérbimeve Publike, z.
Qendim Millaku i cili ishte i pranishém né kété takim informoi se komuna ka ndaré
rreth 100.000 euro pér projektet e ndrigimit publik, jané nisur disa projekte dhe po
punohet né paramanat e projektit. Té gjitha fshatrat do té pérfshihen me theks té
vecanté rrugét kryesore té fshatrave dhe lagjet.



Drejtori Millaku, gjithashtu u pérgjigj qytetaréve t€ pranishém lidhur me shqetésimet
pér tensionin e rrymés nga KEDS. Ai theksoi se né planin e fundit t€ marré dje, ka
paré se lokaliteti i Zabérgjés éshté i pérfshiré né investimet e rregullimit t€ tensionit t&
rrymés, dhe vetém ka mbetur gé té 1éshohet leja nga kjo drejtori gé t€ fillojné punimet
sé shpejti pér nénté fshatra gjithsej té pérfshira né listé€n e KEDS-it.
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Gjaté debatit me publikun, lidhur me Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore té
Komunés sé Klinés pér vitet 2024-2026, i cili u mbajt Ujmir€, n€ objektin e shkollés
fillore t€ mesme té ulét “ALI KRASNIQI”, bashkérisht me banorét e lokaliteteve tjera
afér Dush, Gjurgjevik i Madh, Cabiq, Zabergjé dhe Doberdol, morén pjesé: 15
persona.

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit té pjesémarrésve t€ ndar€ sipas gjinisé.

Femra 0
Meshkuj 15
Total: 15

Takimi pérfundoi n€ orén 20:24.
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